[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.807
De 07 de julho de 2011
Declara luto oficial pelo falecimento da servidora pública municipal Juliana da Paz Belo – Guarda Civil Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

Considerando que se deu no dia de hoje o falecimento da servidora pública municipal Juliana da Paz Belo – Guarda Civil Municipal I, que se envolveu em um acidente de trânsito no último dia 23 de junho;

Considerando que Juliana da Paz Belo, nascida em 08/05/1984, ingressou na Corporação da Guarda Civil Municipal em 17/02/2006, sempre dedicada, atuando com entusiasmo e seriedade no seu trabalho, atendendo com presteza e educação toda a população araraquarense, além das atividades de patrulhamento em viaturas, destacou-se pelo excelente trabalho realizado na Casa Abrigo para Mulheres Vítimas de Violência “Alaíde Aparecida Kuranaga”.

Considerando que entre seus companheiros na Guarda Civil Municipal, é reconhecida como amiga, companheira, com conduta social exemplar, contando sempre com o respeito e a consideração de todos, exemplo digno de ser seguido pelos pares.

Considerando enfim, merecer a extinta todas as homenagens do Município de Araraquara;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado luto oficial no Município de Araraquara, nos dias 07 (sete) e 08 (oito) de julho de 2011, em decorrência do falecimento da servidora pública municipal JULIANA DA PAZ BELO – Guarda Civil Municipal.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de julho do ano de 2011 (dois mil e onze).
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2011. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-Feira, 08/julho/2011 – Exemplar nº 7.743.

2
2

[image: image1.jpg]